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Логото на АМЕРИТ е јасен патоказ за нашиот бренд и нашиот примарен 
визуелен симбол. Нашето лого олицетворение на уникатноста на АМЕРИТ.

Во согласност со нашата компанија, нашето лого е истовремено сложено и 
едноставно. Во него се вградени основите кои нас ни се важни: 

• Буквата А, е истовремено АМЕРИТ, првата буква од азбуката и означува 
ПОЧЕТОК;

• Буквата О, репрезент на тркало, дел од дејностите што ги врши АМЕРИТ, и 
секако  круг, бидеќи „се сè врти“;

• Буквата О е истотака НАСЛЕДСТВО, дел од оригиналното лого вграден во 
знакот за иднината;

• И секако, „мебуис“, знак за БЕСКОНЕЧНОСТ, што значи бесконечна, 
безрезервна поддршка на сите наши членови

АМЕРИТ ЛОГО



ЛОГО - ПРИМАРНА ВАРИЈАНТА

Колорна варијанта

Јазична варијанта

Примена

CMYK
RGB

КИРИЛИЦА

 � Брендинг
 � Маркетинг материјали
 � Печатени медиуми
 � Електронски медиуми
 � Веб страна
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ЛОГО - ДВЕ БОИ

Колорна варијанта

Примена

Pantone

 � Брендинг
 � Маркетинг материјали
 � Печатени медиуми

Јазична варијанта

КИРИЛИЦА
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ЛОГО - НЕГАТИВ

Колорна варијанта

Примена

Pantone

 � Брендинг

Јазична варијанта

КИРИЛИЦА
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ЛОГО - МИНИМАЛЕН ПРАЗЕН ПРОСТОР

Светло сивите квадрати го 
означуваат минималниот празен 
простор потребен при примена 
на логото. Во просторот обележен 
со нив, не се дозволени никакви 
графички елементи како наслови, 
текст, слики и слично. 
Празниот простор се мери со 
мерката (X) која е еднаква на 
1/2 од висинината на буквите од 
логото.

X
X
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ЛОГО - ДОЗВОЛЕНИ ВАРИЈАНТИ

Јазична варијанта

КИРИЛИЦА
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ЛОГО - ДОЗВОЛЕНИ ВАРИЈАНТИ

Јазична варијанта

КИРИЛИЦА
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ЛОГО - ПОГРЕШНА УПОТРЕБА

Не е дозволено да се менуваат 
пропорциите на логото.

Не е дозволено да се менува 
местоположбата на симболот и 
исписот.

Не е дозволено аплицирање 
на логото врз позадина која не 
овозможува читливост.

Не е дозволено додавање 
на слики и други графички 
елементи на логото.

Не е дозволено да се менуваат 
боите на логото.

Не е дозволено аплицирање на 
логото врз фотографија која не 
овозможува читливост.

Не е дозволено контурно 
репрезентирање на логото.

Не е дозволено да се менуваат 
димензиите на симболот и 
исписот поединечно.

Не е дозволено изобличувајње  
на логото.
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Примарна палета
Име Pantone® CMYK

Почетна боја

RGB/HEX

Крајна боја

АМЕРИТ ТЕГЕТ

АМЕРИТ СРЕБРЕНА

АМЕРИТ СИВА

АМЕРИТ TЕГЕТ ГРАДИЕНТ

647C

877C

Cool Gray 8

C100 M73 Y27 K11 R0 G78 B125
#004e7d

C0 M0 Y0 K55 R138 G140 B142
#898b8e

C0 M0 Y0 K55

C100 M50 Y10 K0

R138 G140 B142
#898b8e

C100 M73 Y27 K11

ЛОГО - ПАЛЕТА НА БОИ
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ЛОГО - ПРИМАРНА ВАРИЈАНТА

Колорна варијанта

Примена

CMYK
RGB

 � Брендинг
 � Маркетинг материјали
 � Печатени медиуми
 � Електронски медиуми
 � Веб страна

Јазична варијанта

ЛАТИНИЦА
LATIN
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ЛОГО - ДВЕ БОИ

Колорна варијанта

Примена

Pantone

 � Брендинг
 � Маркетинг материјали
 � Печатени медиуми

Јазична варијанта

ЛАТИНИЦА
LATIN
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ЛОГО - НЕГАТИВ

Колорна варијанта

Примена

Pantone

 � Брендинг

Јазична варијанта

ЛАТИНИЦА
LATIN
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ЛОГО - МИНИМАЛЕН ПРАЗЕН ПРОСТОР

Светло сивите квадрати го 
означуваат минималниот празен 
простор потребен при примена 
на логото. Во просторот обележен 
со нив, не се дозволени никакви 
графички елементи како наслови, 
текст, слики и слично. 
Празниот простор се мери со 
мерката (X) која е еднаква на 
1/2 од висинината на буквите од 
логото.

X
X
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ЛОГО - ДОЗВОЛЕНИ ВАРИЈАНТИ

Јазична варијанта

ЛАТИНИЦА
LATIN
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Примарниот фонт на СИЗ Македонија сообраќај - АМЕРИТ, DIN Next W1G, e 
избран да ја зајакне и нагласи чистата и модерна естетика која е одлика на сè 
што компанијата прави.

Семејството на фонтот вклучува различни тежини, од Ultra Light до Black, 
вклучувајќи ги и соодветните italic варијанти, овозможувајќи флексибилен 
опсег при градење на хиерархија во пораките. 

Семејството на фонтови се користи во сите брендирање и маркетинг 
материјали, со исклучоци на интернет. Во случаи кога нашиот фонт е 
недостапен, постојат соодветни замени, кои се наведени во делот ???.

За пристап до DIN Next W1G фонтот, контактирајте со kogo@amerit.org.mk.

ТИПОГРАФИЈА



Карактери

АБВГДЃЕЖЗЅИЈКЛЉМНЊОПРСТЌУФХЦЧЏШ
абвгдѓежзѕијклљмнњопрстќуфхцчџш
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghi jklmnopqrstuvwxyz 
1234567890 
(~!@#$£¢%&*+{©]/=+; : , .®?)¶±

Карактери

Ultra Light
Ultra Light Italic
Light
Light Italic
Regular
Italic
Medium
Medium Italic
Bold
Bold Italic
Heavy
Heavy Italic
Black
Black Italic

Примарен фонт

Пристап

Примена

Знак

DIN Next W1G Regular

savica@amerit.org.mk

 � Брендинг
 � Маркетинг материјали

Аа

ТИПОГРАФИЈА
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Карактери

АБВГДЃЕЖЗЅИЈКЛЉМНЊОПРСТЌУФХЦЧЏШ
абвгдѓежзѕијклљмнњопрстќуфхцчџш
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghi jklmnopqrstuvwxyz 
1234567890 
(~!@#$£¢%&*+{©]/=+;: , .®?)¶±

Карактери

Light
Light Italic
Regular
Italic
Semibold
Semibold Italic
Bold
Bold Italic
Extrabold
Extrabold Italic

Секундарен фонт

Примена

Знак

Open Sans Regular

 � Веб

Аа
ТИПОГРАФИЈА

Пристап

https://fonts.google.com/specimen/Open 
+Sans?selection.family=Open+Sans

КНИГА НА СТАНДАРДИ Страна [ 18 ]



Карактери

АБВГДЃЕЖЗЅИЈКЛЉМНЊОПРСТЌУФХЦЧЏШ
абвгдѓежзѕијклљмнњопрстќуфхцчџш
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghi jk lmnopqrstuvwxyz 
1234567890 
(~!@#$£¢%&*+{©]/=+; : , .®?)¶±

Карактери

Light
Light Italic
Regular
Italic
Bold
Bold Italic

Заменски фонт

Примена

Знак

Calibri Regular

 � Корпоративни 
материјали

 � Корпоративни 
преписки

Аа
ТИПОГРАФИЈА

Пристап

Стандарден фонт на сите PC компјутери
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ПРИМЕНА



Визит карта

Материјал

Димензија

Предна страна

Задна страна

 � 350 gr. мат кунсдрук
 � печат: 4/4
 � мат пластификат

 � 90x50 mm

КОРПОРАТИВЕН ИДЕНТИТЕТ

Име ПРЕЗИМЕ
Титула/Позиција

Т: +389 (0)2 ?? ?? ??? лок. ???
М: +389 (0)7? ?? ?? ??

E: ime@amerit.org.mk

www.amerit.org.mk
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ЕДБ МК4030000394212
Ж-ска 200000033717580 
Ж-ска 210054228840153
Ж-ска 370011100188141
Ж-ска 320100023724261
Ж-ска 270054228840160

ЕМБС 5422884
Стопанска банка АД
НЛБ Тутунска банка АД
Еуростандард банка АД
ЦКБ АД
Халкбанк  АД

СИЗ Македонија сообраќај - АМЕРИТ
бул. Партизански одреди 17/4 
П. Фах 606, 1000, Скопје, Р. Македонија
Т +389 (0)2 3298 967
Ф +389 (0)2 3298 968
E amerit@amerit.org.mk

Наш знак:

Ваш знак: Скопје,

www.amerit.org.mk

Меморандум

Материјал

Димензија

 � 80 gr. офсетна хартија
 � печат: 2/0

 � A4 (297x210 mm)

КОРПОРАТИВЕН ИДЕНТИТЕТ
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Папка

Книга на стандарди

Материјал

Димензија

 � 350 gr. мат кунсдрук
 � печат: 4/0
 � мат пластификат

 � 640x440 mm

КОРПОРАТИВЕН ИДЕНТИТЕТ

 MakedonijaSoobrakajAMERIT www.amerit.org.mk www.amerit.org.mk


